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Svar på spørgsmål 91 (alm. del): 

I brev af 22. december 2010 har udvalget efter ønske fra Rasmus Prehn (S) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 91:
Vurderer ministeren, at overgangsfrekvenserne fra kandidat til ph.d.-stipendiat i 
2009 fordelt på hovedområder giver anledning til at genoverveje 
fordelingsnøglen mellem hovedområderne, set i lyset af, at det humanistiske 
hovedområde og det samfundsvidenskabelige hovedområde i 2009 havde en 
overgangsfrekvens på henholdsvis 6,1 pct. og 4,4 pct., mens 
overgangsfrekvensen på henholdsvis det natur- og tekniske videnskabelige 
hovedområde var 36,4 pct. og for det sundhedsvidenskabelige område 37,6 pct., 
som giver anledning til, at de samfundsvidenskabelige og humaniske 
hovedområder overopfylder deres ph.d-kvoter, og det natur- og tekniske 
videnskabelige områder ikke kan opfylde deres?

Svar: 
I Aftalen om fordeling af globaliseringsreserven til forskning og udvikling 2010-
2012 af 5. november 2009 enedes forligspartierne om i 2010 at drøfte en status 
for udviklingen i optaget af ph.d.er på universiteterne, herunder realiseringen af 
målet om forøgelse af ph.d.-optaget og fordelingen mellem de enkelte 
hovedområder. Denne drøftelse fandt sted under globaliseringsforhandlingerne 
efterår 2010, hvor Videnskabsministeriet udarbejdede en status om ph.d.-området
til globaliseringskredsen, jf. mit svar på spørgsmål 88.

I forhold til ph.d.-optaget viser denne status at:

 Målet om et samlet ph.d.-optag i 2010 på 2.400 studerende forventes 
realiseret.

 Målet om, at hovedparten af væksten i optaget fra 2006 til 2010 skal være 
inden for naturvidenskab, sundhedsvidenskab og teknisk videnskab 
forventes realiseret. Dette skal ses i lyset af, at ca. 90 pct. (85 pct.) af 
væksten i ph.d.-optaget forventes at være indenfor naturvidenskab, 
sundhedsvidenskab og teknisk videnskab, mens 10 pct. (15 pct.) af 
væksten i optaget vil være inden for humaniora og samfundsvidenskab.
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Dette er væsentlige konklusioner, som viser, at de afsatte midler har haft den 
ønskede effekt. Jeg ser derfor ikke anledning til at genoverveje fordelingsnøglen. 

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


